
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  25/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02

Dalla residenza Municipale, lì   25/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  25/05/2011  al  09/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    406    DEL     24/05/2011 

ASSUNZIONE  ACCERTAMENTO  IN  ENTRATA  RIGUARDANTE  IL 
RIMBORSO  DI  UTENZE  DI  ENERGIA  ELETTRICA  DA  PARTE  DI 
COOPERATIVA  SOCIALE  GESTRICE,   IN  COMODATO  GRATUITO, 
DELL'AUTOSTAZIONE-TERMINAL. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   467  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso:

che l'Amministrazione Comunale ha affidato alla Cooperativa sociale “Nel Blu” di 
Cattolica  la  gestione in  comodato  gratuito  dell'immobile  denominato “Autostazione-
Terminal” di Via Toscana, fino al 31 dicembre 2010, giusto contratto Rep. n. 20271 
dell'11.06.2010, al quale si rimanda;

che, nelle more della gara a  procedura aperta ex art.  55 del D.Lgs. n. 163/2006, 
prevista  dall'Amministrazione  per  un  affidamento  in  concessione  pluriennale  del 
servizio  di  gestione  dell'immobile  in  questione,  la  Cooperativa  sociale  “Nel  Blu” 
richiedeva di prorogare la propria gestione sino al termine dell'espletanda gara prevista 
per aprile/maggio 2011; 

Visto  a  tal  proposito  la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  n.  29  del 
23.12.2010  i.e.,  con  la  quale  si  esprimeva  positivo  atto  di  indirizzo  in  merito 
all'anzidetta richiesta di proroga, limitandone la durata a  giorni 120, a decorrere dal 1 
gennaio 2011;

Vista  la  successiva Determinazione Dirigenziale  n.  931 del  30.12.2010,  con la 
quale, per quanto sopra, si concedeva la proroga fino al 30 aprile 2011 della gestione in 
comodato gratuito dell'Autostazione-Terminal di Via Toscana, alla Cooperativa sociale 
“Nel  Blu”  di  Cattolica,  già  Comodataria  ai  sensi  del  contratto  Rep.  n.  20271 
dell'11.06.2010, le cui condizioni restano inderogabilmente immutate;

Preso atto che ai sensi dell'art. 2 di contratto alla sopracitata Cooperativa Sociale 
competono gli oneri economici per le pagamento delle utenze inerenti a detto servizio;

Verificato che l'unica utenza intestata al Comune comodante è quella dell'energia 
elettrica il  cui fatturato per il  periodo “giugno 2010 – marzo 2011” sulla base delle 
fatture emesse da “Edison Energia” S.p.A., depositate agli atti del Settore 2: “Ufficio 
Gestione  ed  Attuazione  OO.PP.”,  ammonta  a  complessivi  €  29.193,49  (IVA 20% 
inclusa);

Dato  atto  che  con  note  Prot.  n.  6913  del  10.03.2011  e  prot.  n.  14853  del 
18.05.2011,  si è proceduto a richiedere il rimborso di detto importo alla Cooperativa 
Sociale Nel Blu;

Atteso quindi che è necessario procedere all'accertamento di tale somma;

Pratica  467  Determinazione Dirigenziale  n.  406 del  24/05/2011 pag. 2 di 4



Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
-  il  Regolamento  comunale  per  per  le  concessioni  in  uso  di  beni  demaniali  e 
patrimoniali dell'ente o nella gestione dell'ente;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende integralmente richiamata;

2) di quantificare in complessivi € 29.193,49 (IVA 20% inclusa) l'ammontare della 
fornitura di energia elettrica  per il periodo “giugno 2010 – marzo 2011” relativa alla 
gestione,  in  comodato  gratuito,  dell'Autostazione-Terminal  di  Via  Toscana,  da  parte 
della  Cooperativa sociale  “Nel  Blu” di  Cattolica,  sulla  base delle  fatture  emesse da 
“Edison  Energia”  S.p.A.,  e  depositate  agli  atti  del  Settore  2:  “Ufficio  Gestione  ed 
Attuazione OO.PP.”,  salvo successivo conguaglio,  da effettuarsi  al  ricevimento della 
fatturazione dei consumi di energia, riferiti al mese di aprile, da parte di Edison Energia;

3) di dare atto che con nota Prot. n. 6913 del 10.03.2011, il competente Ufficio 
“Gestione ed Attuazione OO.PP.” ha provveduto alla richiesta di rimborso, nei confronti 
della Cooperativa  sociale “Nel Blu”, della somma sopra quantificata, e con successiva 
nota Prot. n. 14853 del 18.05.2011, oltre a ribadire la richiesta di rimborso,  ha disposto 
i termini del versamento entro sette giorni dal ricevimento della stessa;

4) di dare mandato, pertanto, all'ufficio Ragioneria di procedere all'accertamento 
della  somma di  € 29.193,49 a carico del cap. 700002 del bilancio 2011 - codice siope .
3513, ed a provvedere all'emissione di apposita fattura;

5) di notificare il presente atto alla Cooperativa Sociale “Nel Blu”;

6)  di  individuare nella  persona del  Dirigente  del  Settore  2,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Settore 2.

...................................................
.  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani 

Pratica  467  Determinazione Dirigenziale  n.  406 del  24/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700002 300 2011 29.193,49

Cattolica,     24.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  467  Determinazione Dirigenziale  n.  406 del  24/05/2011 pag. 4 di 4


